PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

H443 - Chaqueta de alta visibilidad para

lluvia Classic Contrast

Coleccion: Essentials 190T

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 190T: Tela 100% Poliéster, cubierto con
PVC, 200g

Caja exterior: 24

Informacion del producto

Disefiada para mantener visible, seguro y seco al usuario con mal tiempo.
Este ligero modelo bicolor cuenta con capucha ocultable para facil acceso,
grandes bolsillos para amplio espacio y trasera aireada u ojetes para
ventilacion.

Essentials 190T

Fabricado con hilo 100% Poliéster 190T, este tejido liso es duradero y
resistente para las condiciones més duras. Este tejido es ligero y tiene
resistencias a la abrasion y al rasgado excelentes. Cuenta con un
recubrimiento interior de PVC, que hace que sea impermeable, y con un
tratamiento repelente a la suciedad por el exterior, que ayuda a que la
prenda se mantenga limpia.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccidn, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccion de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2 (For size XS)

EN ISO 20471 Clase 3 (For size S Upwards )
RIS 3279 TOM Issue 2 (Sélo naranja)

EN 343 Clase 3:1 X (WP 5,000mm )
ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 3

ANSI/ISEA 107 TIPO P Clase 3

AS/NZS 4602.1 Clase D/N

Caracteristicas
» Impermeable con las costuras encintadas evita la penetracion de agua

» Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente
resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido

« Parte trasera superior aireada y ojetes para mayor transpiracion y
comodidad

« Puiio elastico interno
« Dos bolsillos inferiores
« Paneles en contraste para proteger contra la suciedad

« Cinta en patrén Bio Motion para mejorar la identificacion de la figura
humana a distancia

« Cita reflectante para mayor visibilidad
« 2 bolsillos seguros
» Cordon en capucha y borde inferior para un firme y comodo ajuste

« Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV
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H443 - Chaqueta de alta visibilidad para lluvia Classic Contrast
Codigo de producto: 6210200010

Laboratorio

OETI (Institut fuer Oekologie, Technik und Innovation GmbH)

Sebenhirtenstrasse 12A

1230, Austria

Contacto: Marion Pfeiler
Cert. N2: VN 605 151066.4
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Carton Dimensions/Weight

[tem
H4430NRXS
H4430NRS
H4430NRM
H4430NRL
H4430NRXL
H4430NRXXL
H4430NRXXXL
H4430NR4XL

Colour Weight(Kg)
0.9990
0.6260
0.6580
0.6840
0.7090
0.7420
0.7940

0.9990

Naranja/Marino
Naranja/Marino
Naranja/Marino
Naranja/Marino
Naranja/Marino

Naranja/Marino

Naranja/Marino

Naranja/Marino

Cubic(m?)
0.0573
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518
0.0518
0.0573

(Organismo Notificador N2.: 0534)

EAN13

5036108483792
5036108247936
5036108247929
5036108247912
5036108247943
5036108247950
5036108247967
5036108483778

GTIN/DUN14

25036108736564
25036108736557
25036108736540
25036108736571
25036108736588
25036108736595
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