

H443 - Chaqueta de alta visibilidad para lluvia Classic Contrast

Colección: Essentials 190T

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 190T: Tela 100% Poliéster, cubierto con PVC, 200g

Caja exterior: 24



Información del producto

Diseñada para mantener visible, seguro y seco al usuario con mal tiempo. Este ligero modelo bicolor cuenta con capucha ocultable para fácil acceso, grandes bolsillos para amplio espacio y trasera aireada u ojetes para ventilación.

Essentials 190T

Fabricado con hilo 100% Poliéster 190T, este tejido liso es duradero y resistente para las condiciones más duras. Este tejido es ligero y tiene resistencias a la abrasión y al rasgado excelentes. Cuenta con un recubrimiento interior de PVC, que hace que sea impermeable, y con un tratamiento repelente a la suciedad por el exterior, que ayuda a que la prenda se mantenga limpia.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2 (For size XS)

EN ISO 20471 Clase 3 (For size S Upwards)

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sólo naranja)

EN 343 Clase 3:1 X (WP 5,000mm)

ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 3

ANSI/ISEA 107 TIPO P Clase 3

AS/NZS 4602.1 Clase D/N

Características

- Impermeable con las costuras encintadas evita la penetración de agua
- Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido
- Parte trasera superior aireada y ojetes para mayor transpiración y comodidad
- Puño elástico interno
- Dos bolsillos inferiores
- Paneles en contraste para proteger contra la suciedad
- Cinta en patrón Bio Motion para mejorar la identificación de la figura humana a distancia
- Cita reflectante para mayor visibilidad
- 2 bolsillos seguros
- Cordón en capucha y borde inferior para un firme y cómodo ajuste
- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV

H443 - Chaqueta de alta visibilidad para lluvia Classic Contrast
Código de producto: 6210200010
Laboratorio

OETI (Institut fuer Oekologie, Technik und Innovation GmbH) (Organismo Notificador Nº.: 0534)

Sebenhirtenstrasse 12A

1230, Austria

Contacto: Marion Pfeiler

Cert. Nº: VN 605 151066.4

Cuidados de lavado

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	GTIN/DUN14
H443ONRXS	Naranja/Marino	58.0	38.0	26.0	0.9990	0.0573	5036108483792	
H443ONRS	Naranja/Marino	43.0	28.0	43.0	0.6260	0.0518	5036108247936	25036108736564
H443ONRM	Naranja/Marino	43.0	28.0	43.0	0.6580	0.0518	5036108247929	25036108736557
H443ONRL	Naranja/Marino	43.0	28.0	43.0	0.6840	0.0518	5036108247912	25036108736540
H443ONRXL	Naranja/Marino	43.0	28.0	43.0	0.7090	0.0518	5036108247943	25036108736571
H443ONRXXL	Naranja/Marino	43.0	28.0	43.0	0.7420	0.0518	5036108247950	25036108736588
H443ONRXXXL	Naranja/Marino	43.0	28.0	43.0	0.7940	0.0518	5036108247967	25036108736595
H443ONR4XL	Naranja/Marino	58.0	38.0	26.0	0.9990	0.0573	5036108483778	